Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

  PORTARIA N° 280/2019, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019

  A Presidente em exercício do Conselho Regional de Enfermagem do

Paraná, com a Tesoureira da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal nº 5.905/1973, e

CONSIDERANDO as tratativas para transferência do código fonte e base de

dados do sistema SIG1 para novo datacenter, alinhamento de prioridades relativas a

chamados de suporte em aberto, customização para atendimento a resolução Cofen

614/2019 e desenvolvimento de WEB API para aplicativo de celular do Coren/PR, baixam

as seguintes determinações:

  Art. 1o – Autorizar a viagem do Diretor Executivo, Maurício do Nascimento

Bernardo, do Coordenador de Licitações, Contratos e Convênios, Luiz Antonio Schiminsky

e do Analista de Tecnologia da Informação Manoel Gilliard Paes de Sousa para

participarem de reunião com representantes da BR Conselhos, em Blumenau/SC, dia 23

de outubro de 2019.

Art. 2º – Autorizar os profissionais a conduzirem o veículo oficial.

Art. 3º - Autorizar o pagamento de 0.5 (meia) diária.

  Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

                         Curitiba, 17 de outubro de 2019.

VERA RITA DA MAIA                                                             SIDNÉIA CORRÊA HESS

Presidente em exercício                                                   Tesoureira